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2. Composición do Parlamento, réxime e goberno
interior, organización e funcionamento

2.2. Composición do Parlamento e dos seus órganos
2.2.1. Composición do Pleno

Relación de deputadas e deputados do Parlamento de Galicia

O Parlamento de Galicia constituíuse o día 16 de novembro

de 2012, e para xeral coñecemento ordénase a publicación

da relación de deputadas e deputados electos que adquiriron

a súa condición plena.

Relación de deputadas e deputados por circunscrición

Provincia da Coruña

Polo Partido Popular de Galicia (PP):

1. Beatriz Mato Otero

2. Rosa María Quintana Carballo

3. Pedro Puy Fraga

4. Miguel Ángel Tellado Filgueira

5. Paula Prado del Río

6. Pedro Manuel Arias Veira

7. Belén María do Campo Piñeiro

8. José Santiago Freire Abeijón

9. María Dolores Faraldo Botana

10. Álvaro Pérez López

11. Aurelio Alfonso Núñez Centeno

12. Jesús Miguel Prado Patiño

13. Hipólito Fariñas Sobrino

Polo Partido dos Socialistas de Galicia-PSOE (PSdeG-

PSOE):

1. Francisco Manuel Caamaño Domínguez

2. José Luis Méndez Romeu

3. Beatriz Sestayo Doce

4. José Antonio Sánchez Bugallo

5. María Soledad Soneira Tajes

Pola Coalición Electoral Alternativa Galega de Esquerda

(Esquerda Unida-ANOVA):

1. Xosé Manuel Beiras Torrado

2. Yolanda Díaz Pérez

3. Antón Sánchez García

4. José Javier Ron Fernández

Polo Bloque Nacionalista Galego (BNG)

1. Francisco Xesús Jorquera Caselas

2. Ana Belén Pontón Mondelo

Provincia de Lugo

Polo Partido Popular de Galicia (PP):

1. Raquel Arias Rodríguez

2. Jaime Castiñeira Broz

3. José Manuel Balseiro Orol

4. Agustín Baamonde Díaz

5. María Susana López Abella

6. Daniel Luis Varela Suanzes-Carpegna

7. María Isabel García Pacín

8. Jaime Íñiguez Martínez

9. Vidal Martínez-Sierra López

Polo Partido dos Socialistas de Galicia- PSOE (PSdeG-

PSOE):

1. Concepción Burgo López

2. Juan Carlos González Santín

3. José Ramón Val Alonso

4. Ricardo Vicente Docasar Docasar

Pola Coalición Electoral Alternativa Galega de Esquerda

(Esquerda Unida-ANOVA):

1. Ramón Vázquez Díaz

Polo Bloque Nacionalista Galego (BNG)

1. Cosme Eladio Pombo Rodríguez
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Provincia de Ourense

Polo Partido Popular de Galicia (PP):

1. Jesús Vázquez Abad

2. María del Carmen Pardo López

3. Miguel Ángel Santalices Vieira

4. Antonio Rodríguez Miranda

5. Cristina Isabel Romero Fernández

6. Antonio Mouriño Villar

7. Enrique Nóvoa López 

8. Moisés Blanco Paradelo

Polo Partido dos Socialistas de Galicia- PSOE (PSdeG-

PSOE):

1. Manuel Vázquez Fernández

2. María Remedios Quintas Álvarez

3. Raúl Fernández Fernández

4. María Carmen Acuña do Campo

Pola Coalición Electoral Alternativa Galega de Esquerda

(Esquerda Unida-ANOVA):

1. David Fernández Calviño

Polo Bloque Nacionalista Galego (BNG)

1. María Tereixa Paz Franco

Provincia de Pontevedra

Polo Partido Popular de Galicia (PP):

1. Alberto Núñez Feijóo

2. Alfonso Rueda Valenzuela

3. Javier Jorge Guerra Fernández

4. Pilar Milagros Rojo Noguera

5. Elena Muñoz Fonteriz

6. Agustín Hernández Fernández de Rojas

7. José Manuel Cores Tourís

8. Román Rodríguez González

9. María Nava Castro Domínguez

10. Marta Rodríguez Arias

11. Berta Pérez Hernández

Polo Partido dos Socialistas de Galicia- PSOE (PSdeG-

PSOE):

1. Abel Fermín Losada Álvarez

2. Patricia Vilán Lorenzo

3. Pablo García García

4. María Carmen Gallego Calvar

5. José Manuel Gallego Lomba

Pola Coalición Electoral Alternativa Galega de Esquerda

(Esquerda Unida-ANOVA): 

1. Juan Manuel Fajardo Recouso

2. María Consuelo Martínez García

3. Eva Solla Fernández

Polo Bloque Nacionalista Galego (BNG)

1. Carlos Ignacio Aymerich Cano

2. María do Carme Adán Villamarín

3. María Montserrat Prado Cores

Relación de deputadas e deputados por orde alfabética

1. Acuña do Campo, María Carmen

2. Adán Villamarín, María do Carme

3. Arias Rodríguez, Raquel

4. Arias Veira, Pedro Manuel

5. Aymerich Cano, Carlos Ignacio

6. Baamonde Díaz, Agustín

7. Balseiro Orol, José Manuel

8. Beiras Torrado, Xosé Manuel

9. Blanco Paradelo, Moisés

10.  Burgo López, Concepción

11. Caamaño Domínguez, Francisco Manuel
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12. Castiñeira Broz, Jaime

13. Castro Domínguez, María Nava

14. Cores Tourís, José Manuel

15. Díaz Pérez, Yolanda

16. Do Campo Piñeiro, Belén María

17. Docasar Docasar, Ricardo Vicente

18. Fajardo Recouso, Juan Manuel

19. Faraldo Botana, María Dolores

20. Fariñas Sobrino, Hipólito

21. Fernández Calviño, David

22. Fernández Fernández, Raúl

23. Freire Abeijón, José Santiago

24. Gallego Calvar, María Carmen

25. Gallego Lomba, José Manuel

26. García García, Pablo

27. García Pacín, María Isabel

28. González Santín, Juan Carlos

29. Guerra Fernández, Javier Jorge

30. Hernández Fernández de Rojas, Agustín

31. Íñiguez Martínez, Jaime

32. Jorquera Caselas, Francisco Xesús

33. López Abella, María Susana

34. Losada Álvarez, Abel Fermín

35. Martínez García, María Consuelo

36. Martínez-Sierra López, Vidal

37. Mato Otero, Beatriz

38. Méndez Romeu, José Luis

39. Mouriño Villar, Antonio

40. Muñoz Fonteriz, Elena 

41. Nóvoa López, Enrique 

42. Núñez Centeno, Aurelio Alfonso

43. Núñez Feijóo, Alberto

44. Pardo López, María del Carmen

45. Paz Franco, María Tereixa

46. Pérez Hernández, Berta

47. Pérez López, Álvaro

48. Pombo Rodríguez, Cosme Eladio

49. Pontón Mondelo, Ana Belén

50. Prado Cores, María Montserrat

51. Prado del Río, Paula

52. Prado Patiño, Jesús Miguel

53. Puy Fraga, Pedro

54. Quintana Carballo, Rosa María

55. Quintas Álvarez, María Remedios

56. Rodríguez Arias, Marta

57. Rodríguez González, Román

58. Rodríguez Miranda, Antonio

59. Rojo Noguera, Pilar Milagros

60. Romero Fernández, Cristina Isabel

61. Ron Fernández, José Javier

62. Rueda Valenzuela, Alfonso

63. Sánchez Bugallo, José Antonio

64. Sánchez García, Antón

65. Santalices Vieira, Miguel Ángel

66. Sestayo Doce, Beatriz

67. Solla Fernández, Eva

68. Soneira Tajes, María Soledad

69. Tellado Filgueira, Miguel Ángel

70. Val Alonso, José Ramón

71. Varela Suanzes-Carpegna, Daniel Luis

72. Vázquez Abad, Jesús

73. Vázquez Díaz, Ramón

74. Vázquez Fernández, Manuel 

75. Vilán Lorenzo, Patricia

Santiago de Compostela, 16 de novembro de 2012

Pilar Rojo Noguera

Presidenta

2.2.3. Composición da Mesa do Parlamento

Acordo do Pleno do Parlamento de Galicia, do 16 de novembro

de 2012, relativo á elección dos membros da Mesa

O Parlamento de Galicia, na sesión constitutiva que tivo

lugar o día 16 de novembro de 2012, conforme o disposto

nos artigos 4.2 e 36 do Regulamento da Cámara, procedeu á

elección da Mesa, que queda integrada polas seguintes per-

soas: 

Excma. Sra. presidenta: D.ª Pilar Rojo Noguera

(Partido Popular de Galicia)

Ilmo. Sr. vicepresidente 1.º: D. Miguel Ángel Santalices

Vieira

(Partido Popular de Galicia)

Ilma. Sra. vicepresidenta 2.ª: D.ª María Soledad Soneira

Tajes

(Partido dos Socialistas de Galicia- PSOE)

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

4

Número 1
16 de novembro de 2012



Ilmo. Sr. secretario: D. José Manuel Balseiro Orol

(Partido Popular de Galicia)

Ilma. Sra. vicesecretaria: D.ª Concepción Burgo López

(Partido dos Socialistas de Galicia- PSOE)

Santiago de Compostela, 16 de novembro de 2012

Pilar Rojo Noguera

Presidenta

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA
Número 1
16 de novembro de 2012

5



BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

Edición e subscricións: Servizo de Publicacións do Parlamento de Galicia.
Hórreo, 63. 15702. Santiago de Compostela. Telf. 981 55 13 00. Fax. 981 55 14 25

Dep. Leg. C-155-1982. ISSN 1133-2727


